



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 20/2026 - Concorrência Presencial nº 4/2026.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 20/2026, Concorrência Presencial nº 4/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALCIONE KRISE - 40384269000133

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M³	GALERIA SAO JOSE		92.000,00000	92.000,00
1.1	8,00	H	SERVIÇOS PRELIMINARES - ENGENHEIRO DE OBRA SENIOR (HORISTA)	SERV	123,07000	984,56
1.2	2,00	MES	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 MM, ALTURA. 2,50 M, COM 01 SANITARIO, PARA ESCRITORIO COMPLETO SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INLUI MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO).	SERV	981,08000	1.962,16
1.3	2,00	MES	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M (ALT.2,50M, PARA ESCRITORIO, SEM MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO)	SERV	793,79000	1.587,58
1.4	60,00	CH	SERVIÇOS PRELIMINARES - GRUPO GERADOR REBOCAVEL, POTENCIA 66 KVA, MOTOR DIESEL - CHIP DIURNO. AF_03/2016	SERV	79,30000	4.758,00
1.5	40,00	M	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00 M - 02 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024.	SERV	63,02000	2.520,80
1.6	6,00	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022.	SERV	439,70000	2.638,20
1.7	16,00	CH	SERVIÇOS PRELIMINARES - MARTELO PERFURADOR PNEUMATICO MANUAL, HASTE 19 X 108 MM,"11 KG. CHIP. DIURNO. AF_02/2025.	SERV	35,44000	567,04
1.8	50,00	M2	ESCAVAÇÕES E REATERROS - ESCVACAO MECANICA DE VALA 1º. CATEGORIA.	SERV	6,83000	341,50
1.9	22,00	M2	ESCAVAÇÕES E REATERROS - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUE MECANICO EM CAMADAS.	SERV	18,82000	414,04
1.10	2,00	UN	GALERIAS EM CONCRETO ARMADO PRE - MOLDADO 2 X 2 M - BOCA DE BSCC 2 X 2 ESCOSIDADE 45 °. - AREIA E BRITA COMERCIAIS.	SERV	25.824,04000	51.648,08
1.11	7,00	M	GALERIAS EM CONCRETO ARMADO PRE - MOLDADO 2 X 2 M - CORPO DE BSCC SEÇÃO FECHADA 2 X 2 M - 'PRE MOLDADO ALTURA DE ATERRO 0,25 M - 1 M - AR. E BRITA COMERCIAIS.	SERV	2.534,65000	17.742,55
1.12	2,10	M2	LAJE CAPEAMENTO - FABRICAÇÃO DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E: 18 MM. AF_09/2020.	SERV	105,05000	220,60
1.13	2,10	M2	LAJE CAPEAMENTO - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACICA, PÉ DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 01 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020.	SERV	315,61000	662,78
1.14	130,00	KG	LAJE CAPEAMENTO - AÇO CA 50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	SERV	7,26000	943,80
1.15	130,00	KG	LAJE CAPEAMENTO - CORTE E DOBRA DE AÇO CA - 50, DIAMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	SERV	8,22000	1.068,60
1.16	30,00	KG	LAJE CAPEAMENTO - AÇO CA - 60,4,2 MM OU 5,00 MM OU 6,00 MM OU 7,0 MM, VERGALHAO	SERV	7,93000	237,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.17	30,00	KG	LAJE CAPEAMENTO - AÇO CA - 60, 4,2 MMOU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO.	SERV	8,12000	243,60
1.18	2,10	M³	LAJE CAPEAMENTO - CONCRETO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2, 1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1). PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.	SERV	578,53000	1.214,91
1.19	2,10	M³	LAJE CAPEAMENTO - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.	SERV	305,01000	640,52
1.20	400,00	M3XKM	LAJE CAPEAMENTO - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020.	SERV	0,99000	396,00
1.21	150,00	M3XKM	LAJE CAPEAMENTO - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	SERV	0,99000	148,50
1.22	5,70	M2	GUARDA RODAS - FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA REINADA, E: 17 MM. AF_09/2020.	SERV	61,43000	350,15
1.23	15,00	KG	GUARDA RODAS - ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHAO DE 10,0 MM DE DIAMETRO. AF_12/2024.	SERV	10,27000	154,05
1.24	11,00	KG	GUARDA RODAS - ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHAO DE 5,00 MM DE DIAMETRO. AF_12/2024.	SERV	12,06000	132,66
1.25	0,48	M³	GUARDA RODAS - CONCRETO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1). PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.	SERV	568,79000	273,02
1.26	0,48	M³	GUARDA RODAS -LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.	SERV	309,14000	148,39
2	1,00	M³	GALERIA PINHALZINHO		89.990,00000	89.990,00
2.1	8,00	H	SERVIÇOS PRELIMINARES - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR (HORISTA)	SERV	123,07000	984,56
2.2	2,00	MES	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 01 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO).	SERV	972,94000	1.945,88
2.3	2,00	MES	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZACAO).	SERV	758,64000	1.517,28
2.4	60,00	CHP	SERVIÇOS PRELIMINARES - GRUPO GERADOR REBOCAVEL, POTENCIA 66 KVA, MOTOR A DIESEL - CHP DIURNO. AF_03/2016.	SERV	75,06000	4.503,60
2.5	40,00	M	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024.	SERV	61,64000	2.465,60
2.6	6,00	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022.	SERV	439,70000	2.638,20
2.7	16,00	CH	SERVIÇOS PRELIMINARES - MARTELO PERFURADOR, PNEUMATICO MANUAL, HASTE 19 X 108 MM, 11 KG. CH DIURNO. AF_02/2025.	SERV	35,44000	567,04
2.8	50,00	M2	ESCAVAÇÕES E REATERROS - ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALA DE 1º. CATEGORIA.	SERV	6,69000	334,50
2.9	22,00	M³	ESCAVAÇÕES E REATERROS - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUE MECANICO EM CAMADAS.	SERV	18,41000	405,02
2.10	2,00	UN	GALERIAS EM CONCRETO ARMADO PRE MOLDADO 2 X 2 M - BOCA DE BSCC 2 X 2 ESCOSIDADE 45º - AREIA E BRITA COMERCIAIS	SERV	25.260,72000	50.521,44

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2.11	7,00	M	GALERIAS EM CONCRETO ARMADO PRE MOLDADO 2 X 2 M - CORPO DE BSCC SEÇÃO FECHADA 2 X 2 M - PRE MOLDADO ALTURA DE ATERRO 0,25 M - 1M - AREIA E BRITA COMERCIAIS.	SERV	2.480,25000	17.361,75
2.12	2,10	M2	LAJE CAPEAMENTO- FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E: 18 MM. AF_09/2020.	SERVV	102,76000	215,80
2.13	2,10	M2	LAJE CAPEAMENTO- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACICA, PÉ - DIREITO SIMPLES EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020.	SERV	308,72000	648,31
2.14	130,00	KG	LAJE CAPEAMENTO- AÇO CA 50, 125 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO.	SERV	7,09000	921,70
2.15	130,00	KG	LAJE CAPEAMENTO- CORTE E DOBRA DE AÇO CA - 50, DIAMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022.	SERV	8,04000	1.045,20
2.16	30,00	KG	LAJE CAPEAMENTO- AÇO CA-60 4,2 MM OU 5,0 MM OU 6,0 MM OU 7,0 MM, VERGALHAO.	SERV	7,75000	232,50
2.17	30,00	KG	LAJE CAPEAMENTO- AÇO CA 60,4,2 MM OU 5,00 MM, DOBRADO E CORTADO	SERV	8,12000	243,60
2.18	2,10	M³	LAJE CAPEAMENTO- CONCREO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2, 1;2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.	SERV	570,15000	1.197,32
2.19	2,10	M³	LAJE CAPEAMENTO- LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.	SERV	305,01000	640,52
2.20	400,00	M3XK M	LAJE CAPEAMENTO- TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M², EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.	SERV	0,99000	396,00
2.21	150,00	M3XK M	LAJE CAPEAMENTO- TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3KM), AF_07/2020.	SERV	0,99000	148,50
2.22	5,70	M2	GUARDA - RODAS - FABRICAÇÃO DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E: 17 MM. AF_09/2020.	SERV	61,22000	348,95
2.23	15,00	KG	GUARDA RODAS - ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES EM CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHAO DE 10,0 MM DE DIAMETRO. AF_12/2024.	SERV	10,27000	154,05
2.24	11,00	KG	GUARDA RODAS - ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHAO DE 5,0 MM DE DIAMETRO. AF_12/2024.	SERV	12,06000	132,66
2.25	0,48	M³	GUARDA RODAS - CONCRETO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2, 1;2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO EM BETONEIRA 400L. AF_05/2021.	SERV	565,91000	271,64
2.26	0,48	M³	GUARDA RODAS - LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.	SERV	309,13000	148,38
Total dos Produtos					181.990,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2013 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 759 - Recursos Vinculados a Fundos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 11 de Março de 2026

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL